
                  
令和２年５月 14日 

 
保護者 様 

 
三島市立北中学校 
校長 土屋 康德 

 
登校時の健康管理について 

 

 薫風の候、保護者の皆様におかれましては、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り感
謝申し上げます。 

 本校では次回登校する日を 5月 21日（木）に設定しておりますが、当日は予定通り実施
したうえで、翌 5月 22日（金）につきましても登校する日といたします。登校時間帯がこ
れまでと変わりますので御確認ください。 
 今後の分散登校等の可能性を考え、5月 22日（金）より登校の際の健康観察等につきま
して、これまで以上に徹底を図りたく、以下の点について御理解、御協力をお願いいたし
ます。 
 なお、学校再開や分散登校につきましては、決定次第フェアキャストやブログにてお知
らせいたしますので、御承知置きください。 

 

  

記 
  

１ 登校時間について 
  １年生・特別支援学級  8:30  ～  9:20 （登校  8:20～） 
    ３年生         9:40  ～ 10:30 （登校  9:30～） 
    ２年生        10:50  ～ 11:40 (登校 10:40～) 
       
 
２ 登校時の検温および健康観察について 

  登校の際、昇降口において朝の健康観察カードをチェックします。 
検温結果および保護者の印（サイン）がない場合は、昇降口にて体温を測定したう 

  えで、教室へ入れるか確認をします。 
  なお、その際に少しでも熱があったり、体調が優れなかったりする様子が見られる 
場合は教室に入らずに下校をお願いすることとなりますので御承知おきください。 

 
３ その他 

  基本的な感染症対策の徹底及び日常の健康管理については、引き続きこれまでと同 
 様にお願いします。 

   フェアキャスト連絡網、学校のブログを随時ご確認くださいますようお願いいたし 
  ます。 

 
 
 
 

担 当 教  頭 
９８６－０６８４  


